АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19  апреля  2022                                                                                           № 50

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Журавского сельского поселения   Еланского муниципального района Волгоградской области, порядка и сроков внесения изменений в перечень  главных администраторов доходов бюджета  Еланского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (приложение N 1).
2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (приложение N 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области Черняеву Н.Ю.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022 года.

         6. Признать утратившими силу:
	Постановление Администрации Журавского сельского поселения № 93  30.12.2018 г. «Об исполнении полномочий администратора доходов бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района»; № 24 от 09.04.2018 «О внесении изменений в  постановление Администрации Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  от 30.12.2018 № 93 «Об исполнении  полномочий  администратора доходов бюджета Журавского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

Глава Журавского сельского поселения
 Еланского муниципального района
Волгоградской области     	                                                              И.Н.Шкитина

Утвержден
постановлением
Администрации Еланского
муниципального района
Волгоградской области
от 19.04.2022 N 50
Приложение N 1

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТАЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Код главы
	Код
	Наименование

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Волгоградской области

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

	100
	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее  распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местных бюджетов с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащее  распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местных бюджетов с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее  распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местных бюджетов с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее  распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местных бюджетов с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог   на   имущество      физических лиц,                           взимаемый   по   ставкам,     применяемым к                           объектам налогообложения,  расположенным  в                           границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих    земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный   налог    (по    обязательствам,                           возникшим   до   1 января       2006 года),                           мобилизуемый на территориях сельских  поселений

	Код главы
	Код
	Наименование

	948
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	948
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельских поселениям

	948
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских  поселений

	948
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 11 05026 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	948
	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских  поселениями

	948
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	948
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	948
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	948
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	948
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	948
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	948
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества,находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств поуказанному имуществу

	948
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	948
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	948
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	948
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	948
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских  поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	948
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	948
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских  поселений

	948
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	948
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 14 07030 10 0000 410
	Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	948
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских  поселений за выполнение определенных функций

	948
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских  поселений)

	948
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	948
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	948
	117 15030 100000  150
	Инициативные платежи зачисленные в бюджет сельских поселений

	948
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	948
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	948
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	948
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	948
	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	948
	2 02 01009 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поощрение достижения  наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	948
	2 02 1999910 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	948
	2 02 20041 100000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	948
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	948
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	948
	2 02 3002410 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	948
	2 023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	948
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	948
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	948
	2 02 45147 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений.

	948
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	948
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	948
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	948
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	948
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Утвержден
постановлением
Администрации
 Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 19.04.2022 N 50
 Приложение N 2

[bookmark: P1205]ПОРЯДОК
И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ЖУРАВСКОГОС ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – районный бюджет) утверждается на очередной финансовый год и плановый период постановлением Администрации Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета".
2. Утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета на очередной финансовый год осуществляется в срок до 15 ноября текущего финансового года.
3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов доходов местного бюджета в текущем финансовом году, соответствующие изменения отражаются в перечне главных администраторов доходов местного бюджета на основании нормативного акта, закрепляющего за главным администратором соответствующие коды доходов местного бюджета.
[bookmark: P1213]4. Внесение изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета осуществляется в течение пяти рабочих дней после предоставления нормативного акта, закрепляющего за главным администратором соответствующие коды доходов районного бюджета.
5. В случае отсутствия нормативного акта, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, и (или) при поступлении средств, внесение изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета по федеральным органам государственной власти и органам государственной власти Волгоградской области осуществляется по факту поступления доходов в местный бюджет.